In festo sancti bartholomei.

In illo tempore dixit
iesus discipulis suis hoc est pre
ceptū meū vt zc. hoc euāgelij cū sua po
stilla q̄re infra i cōmuni apostolorz.

**In festo exaltatōis sancte cru
cis. Euā. scdm̄ Iohā. xij.**

In illo tempore dixit
iesus turbis iudeorū. Nūc iudici
um est mūdi. nūc princeps hui⁹
mūdi eiicietur foras. Et ego si ex
altat⁹ fuero a terra. oia trahaz ad
me ipsū. hoc at̄ dicebat significās
qua morte esset moritur⁹. Respō
dit ei turba. Nos audiuim⁹ ex le
ge qz chriat⁹ manet in eternū. Et
quō tu dicis oportet exaltari fili
um hois. Quis est iste fili⁹ hois
dixit ergo eis ies⁹. adhuc modicū
lumē in vobis est. Ambulate dū
lucē habetis vt nō vos tenebre
cōprehendāt. Et qui ambulat in
tenebris nescit quo vadat. dū lu
cē habetis credite in lucē vt filij

lucis sitis.

Postilla.

Dixit Iesus tur-
bis iudeorum nunc. Joh. xii.
Historia huius euang. dixit
dominus iesus anno ei. xxxiiij. xij. kal. april. feria
iiii. luna. xj. inditio. vj. Et in initium illius eu-
gelij scribit sanctus Joh. in eodem ca. q. q. d. az
gentes ascenderunt in iherusalem ut adoraret
in die festo. s. pasce. Ibi. accesserunt ad philip-
pum qui erat a bethsaida galilee. et rogabat
eum dicens. Domine volumus iesum videre. venit
philippus et dixit andree. andreas rursus et
philippus dixerunt iesu. Iesus autem respondit eis
dicens. venit hora ut clarificet filius hominis.
Tunc postmodum sequitur euang. hodie. dixit
iesus turbis iudeorum. Nunc iudicium est mundi.
Igor. s. in passione quam christus a pylato
iudicatus est. Nunc princeps huius mundi eicie-
tur foras. Iy. dyabolus enim hic dicitur princeps
huius mundi. non quod sit princeps substantie mun-
di. sed hominum mundialiter uiuentium in quibus
se ei subiiciunt pro peccatis. Dicit autem eieci-
t dyabolus pro passione christi pro qua aperta
est porta glorie celestis. Et sic dyabolus nunc
non potest impedire sanctos a consecutione glorie sic fa-
ciebat ante passionem christi. tunc permittit ten-
tate homines ad exercitium et meritum electorum.
I. et ego si exaltatus fuero a terra. Igor. pro pas-
sione crucis. omnia traham ad me ipsum. Icy. pro
fide et dilectione. Huius autem dixit significans quod
morte esset mortuus. Igor. quoniam morte
crucis que erat vilissima. ut patet Sapientie. ij.
Morte turpissima condemnemur eum. Respondit
ei turba. nos audiuimus ex lege quod christus
manet in eternum. Icho. Credebant enim quod
messias purus homo esset. sed immortalis. Unde
Matth. v. Egressus est ab initio a diebus
eternitatis. Ite daniel. vj. Iudicium eius preterit
eterna. et quomodo tu dicis. oportet exaltari fi-
lium hominis. I. a morte in cruce. q. d. Si loquaris
de tempore. sequitur quod tu non es christus qui manet
in eternum. si autem loquaris de alio dic nobis.
Quis est iste filius hominis. dixit ergo eis iesus. I

Tho. licet iam multa dixerim et multa miracu-
la fecerim coram uobis. adhuc modicum lux
mei uobis est. Igor. quod creditis christum mane-
re in eternum. sed non creditis eum mortuum. s. hu-
manitate. ambulat. Iy. i. in cognitione
christi proficite. dum lucem habetis. Iy. i. me
presentialiter que lux illuminans per ueritatem
doctrinam et lumen gratie. ut non uos tenebre
comprehendant. I. s. ignorantie et culpe. et qui
ambulat in tenebris nescit que uadat. Iy. q.
declinauit a rectitudine uie. dum lucem habe-
tis credite in lucem. Icho. pro uera fide. ut filij
lucis sitis. I. i. ipsi dei que est uia et sempiterna
lux. ut patet Ephe. v. ut filij lucis ambulate.
In festo matthei apostoli et euang-
geliste. Euang. secundum mat. ix.

In illo tempore. Cum
transiret iesus uidit homines sedentes
in theoloneo mattheum nomine. et ait.
sequere me. et surgens secutus est
eum. et factum est discubente eo in do-
mo. ecce multi publicani et pec-
catores ueniens discubebant cum
iesu et discipulis eius. et uidentes
pharisei. dicebant discipulis eius.
Quare cum publicanis et peccato-
ribus manducat magister uester.
Et iesus audiens ait. Non est opus
ualentibus medicus. sed male habentibus.
cunctes autem discite. quid est.
misericordia uolo et non sacrifici-
um. non enim ueni uocare iustos. sed
peccatores. Postilla

Udit iesus ho-
minem sedentem in theoloneo. Mat. ix.
Luce. v. mar. ij. Historia hu-
ius euangeliij facta est anno christi. xxxi. v.
id est iunij. feria. ij. luna. x. inditio. iij. Et in
initium illius euangeliij scribit sanctus Mat. i.
eodem ca. q. christus sanauit paraliticum qui
fuit portatus in lecto ante ipsum in conspectu
totius populi. Cui christus ait. Surge tolle

lectu tuū ⁊ vade ī domū tuā Vidētes at
turbe timuerūt ⁊ glificauerūt deū dicē
tes. q. vidim⁹ mirabilia hodie ⁊ cū trā
sisset inde .i. de galilea ⁊ vidit hoies .i. goz.
tā ituitu corpis qz mētis sedētē i theolo
neo .i. y. ē loc⁹ in q solebāt cāpsores sede
re. qd quidē negociū vix aut nunqz exer
ceri p̄t sine pctō. vt dic Greg. vel fm goz.
est loc⁹ in q soluebāt publica vectigalia
⁊ mattheū noie .i. glo. ceteri euāgeliste p
pter verecūdiā n̄ appellāt eū noie vulga
to. s. leui. Binomis enī fuit. Ipe matthe
us vō se noiat ppter hūilitatē ⁊ ait illi. se
q̄re me .i. y. mattheū talib⁹ occupatū vō
cauit vt de grā dei null⁹ desperet q̄stum
cūqz fuerit i vilib⁹ occupat⁹ ⁊ surgens
secut⁹ ē eū .i. sine aliq dilātōne. qz sicut po
terat mouere aurē exterius vō. ita etiā
interi⁹ mentē inspirādo. sic enī passiōi
ppinqu⁹ illos q ad ipm capiendū vene
rāt solo vō pstrauit dicēs Ego sū. vt ha
bet .i. ioh. xviii. ita solo vō poterat q̄scun
qz ad se trahere. ⁊ in h̄ apparebat virt⁹ di
uinitatis i eo ⁊ factū est discubente eo i
domo .i. put Luc. v. dicit. Et fecit ei puur
um magnū leui i domo sua ⁊ ecce mlti
publicani ⁊ pctōres veniētē discubebāt
cū iesu .i. y. fuerūt enī socij matthei. et re
cedēs ab eis ⁊ volens seq̄ christū fecit eis
puuū ⁊ vidētes pharisei .i. y. pharisei i
p̄lo iudeoz reputabānt religiosi. Unde
etiā i habitu ab alijs erāt distincti Vidē
tes siḡt christū cū publicanis ⁊ pctōrib⁹
mauducantē indigne ferebāt ⁊ murmu
rabāt .i. dicebant discipulis ei⁹ .i. goz. cō
suetudo detractor est loq̄ de alio nō i fa
cie ei⁹. Qñ qñ discipuli ei⁹ videbant eis
peccare alloq̄bant magistz. vt patz mat.
xii. Abijt iesus sabbato p̄ sata. discipuli
autē ei⁹ esuriētēs ceperūt vellere spicas ⁊
māducare. pharisei autē vidētes dixerūt
ei. Ecce discipuli tui faciūt qd nō licet eis
facere sabbatū. Qñ vō magister videba
tur eis peccare. alloq̄bant discipulos. vt

hic q̄re cū publicanis ⁊ peccatorib⁹ mā
ducat magister vester. Et iesus audiēs .i.
s. verba phariseoz ait .i. p se ⁊ discipulis
⁊ nō est op⁹ .i. necessariū valētib⁹ .i. sa
nis .i. medicus. s. male habētib⁹ .i. y. vide
m⁹ enī q medic⁹ familiari⁹ habet se ad
infirmū q̄ eo indiget qz ad sanū. Cuz siḡt
ebast⁹ sit ver⁹ medic⁹ aiay. vt dicit ips.
cvi. Misit verbū suū ⁊ sanauit eos. Ido
familiarit se debuit habere ad peccatores
q̄ fuerūt infirmi spūali ifirmitate. Scō
rūdet eis p̄ autoritatē. que habet osee vi.
Leūtes discite. qd est. misericordiā volo ⁊
nō sacrificiū .i. y. q. d. si hāc scripturā p̄
deretis iuenietis me facere fm ipaz. goz.
Misericordiā volo p̄ pctōz dimissionē
⁊ nō sacrificiū p̄ holocaustoz oblationē
⁊ .i. i. i. Facere mīaz ⁊ iudiciū ma
gis placet deo qz victime. nō ei veni vo
care iustos .i. goz. s. ad penitentiā .i. s. pec
catores .i. supple veni vocare ad peniten
tiam vt corrigantur.

**In festo sancti michaelis ar
changeli. Euā. scōm mat. xviii.**

Nullo tempore. **Ac
cesserūt discipuli ad iesū dicētes
Quis putas maior est i regno ce
lorum. et aduocans iesus paruu
lū statuit eum in medio eorum.
et dixit. Amen dico vobis Nisi
conuersi fueritis et efficiamini si
cut paruuli non intrabitis in re
gnum celozū. Quicūqz ergo hu
miliauerit se sicut paruulus iste.
hic maior est in regno celozū. et
qui susceperit vnum paruulū ta
lem in nomine meo. me suscepit
Qui autē scandalizauerit vnum
de pusillis istis. qui in me credūt
expedit ei vt suspendatur mola
asinaria in collo eius et dimerga
tur in profundū maris. ve mūdo
ab scandalis. necesse est enim vt**

veniāt scādala Tlerūtāmē vē hoi
illi per quē scandalū venit. Si at
man^o tua vel pes tu^o scandalizat
te absconde eū et piice abs te. bo
nū est tibi ad vitā ingredi debilē
vel claudū. quā duās manus vel
duos pedes habentē mitti i ignē
eternū. Et si ocul^o tu^o scādalizat
te. erue eū et piice abs te. Bonuz
est tibi vnū oculū habentē i vitā
itrare. quā duos oculos habētē
mitti i gehennā ignis. videte ne
contēnatis vnuz ex his pusillis.
Dico enī vobis. qz angeli eorū sē
per vidēt faciē patris mei qui in
celis est.

Mostilla.

Accesserūt disci
puli ad iesum dicētes **Ma**st.
xviii. **Ma**rc. ix. **Lu.** ix. **Histor**
na hui^o euāgelij facta est anno christi.
xxxij. vj. kl. septēbris. feria. v. luna. xij. indi
tione. v. **Al**i inīciū illi^o euāgelij scribit sā
cr^o mar. i. pcedēti ca. q. accesserūt q. didra
chmā accipiebāt ad petz. z dixerūt **Ma**g
ister vester n̄ soluit didrachmā. aut. etiā
Et cū irasset domū puenit eū ies^o dicēs
Quid tibi vidēt simō **R**eges terre a qb^o
accipiūt tributū vel censū. a filiis suis vl
ab alienis. Et ille dixit. ab alienis. dixit il
li ies^o. Ergo liberi sūt filij. v. aūt nō scāda
lizem^o eos vade ad mare z mitte hamū
z eū pisces q. prim^o ascēderit tolle. z apro
pore ei^o iuēntes staterē. illū sumēs da eis
p me z te. Et tūc sequit euāg. **hodie**. **ac**
cesserūt discipuli ad iesū dicentes. Quis
putas maior ē i regno celoz. z aduocās
iesus paruulū **ly.** sanctū marcialē q. po
stea a brō petro miss^o i galileā ibidē fidē
catholicā pdicauit **l**statuit eū in medio
eoz **ly.** vt ab oib^o videret z attēte pside
raret. z dixit. amē dico vobis. nisi pueri
fueritis **ly.** a bellatōe vrā. q. **Luc.** ix. **bas**
bet. q. irauit i eos cogitatio q. eoz. esset